РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

детский сад №  46 «Первоцвет» города Ставрополя

ПРИКАЗ

03.05.2017                               № ОД-42

Об утверждения Положения об обработке

персональных данных воспитанников

Руководствуясь требованиями федерального закона от 27 июля 2006 г.

N 152-ФЗ "О персональных данных", Федерального закона от 27 июля 2006 г.

N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите

информации",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение об обработке персональных данных воспитанников в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский сад №  46 «Первоцвет» города Ставрополя (далее – МБДОУ  д/с №

46 «Первоцвет»), (далее Положение) (Приложение 1);

1.2. Форму согласия законного представителя воспитанника на

обработку персональных данных воспитанника (далее Согласие)

(Приложение 2).

2. Заместителю по учебно-воспитательной  работе АНИЦКОЙ С.В.:

2.1. Обеспечить в срок до 05.05.2017 г. получение Согласия по

установленной форме от законных представителей воспитанников;

2.2. Довести Положение до сведения руководителей структурных

подразделений, педагогов и воспитателей в срок 05.05.2017 г. под роспись в

листе ознакомления (Приложение 3).

2.3. Обеспечить получение Согласия по установленной форме от

законных представителей вновь принимаемых воспитанников в соответствии

с утверждённым Положением;

3. Руководителям структурных подразделений, осуществляющих

обработку персональных данных, в срок до 05.05.2017 г. ознакомить с

настоящим Положением сотрудников, допущенных к обработке

персональных данных воспитанников, под роспись в листе ознакомления

(Приложение 3).

4.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д\с № 46 «Первоцвет»                          М.А. Тоторкулова

С приказом ознакомлен: